



## Vigtig information til andelshavere i Smidstrup Vandværk A.m.b.a.

Nu er det tid at lukke for vandet og tappe vandet af for vinteren. Vandværket foretager aflæsning af vandmåleren pr. 31.12.

På årets generalforsamling den 30. juli 2016 blev der vedtaget et par punkter, som vi her skal fremhæve.

Først og fremmest må vi erkende, at vi har et ældre ledningsnet med øget risiko for lækager og vandspild, hvis vi intet gør.

**1.** På sidste års generalforsamling blev det vedtaget, at der ved ejerskifte skal placeres målerbrønd ved skel for alle sommerhuse for ejers regning. Det vil blive gennemført efter følgende praktiske regler:

- såfremt der er en eksisterende målerbrønd tæt på skel i et trafiksikkert område, vil Smidstrup Vandværks målerinspektør kunne give tilladelse til, at der ikke skal etableres ny målerbrønd.
- såfremt der er lagt nyere jordledning i PEH eller PEL fra forsyningsledning til sommerhus, og der før dette er sat en målerbrønd, vil målerinspektøren ligeledes kunne give tilladelse til, at der ikke etableres ny målerbrønd. En verifikationsopgravning kan være nødvendig og denne foretages af Smidstrup Vandværk for forbrugerens regning.
- ved ejerskifte i forbindelse med arv/generationsskifte vil der ved kontakt til administrationen kunne gives ratebetalingsbetingelser for etablering af målerbrønd.

Af vedlagte takstblad for 2017 fremgår det, at der fra 1. januar 2017 skal betales fuldt beløb for etablering af målerbrønd. Da vi i år har tilbudt dette til 7.500,- kr. incl. moms samt evt. ekstra udgifter til at finde jordledning og placering af målerbrønd, vil dette beløb fastholdes til udgangen af året. Såfremt målerbrønd er bestilt i året 2016 ved e-mail, brev eller bekræftet telefonsamtale, vil der blive faktureret efter de gamle regler, selvom etableringen først sker i 2017.

**2.** Det faste årsbidrag er reduceret til kr. 937,50 kr. og målerbidrag fastholdt til 250 kr. Dette skal ses i den sammenhæng, at den variable takst tidligere er blevet hævet til 12,50 kr. pr. m<sup>3</sup> (alle beløb inkl. moms). Da der er formue og likviditet til at bære et par vandlednings-fornyelser uden at ændre herpå, vil ændringer af takster ske ud fra "hvile i sig selv"-princippet i vandforsyningslovgivningen.

**3.** Postvæsnets takster for almindelige breve stiger hele tiden og vi vil derfor i fremtiden kun udsende indkaldelser til generalforsamling med brev til de, der ikke har opgivet deres e-mail-adresse til vores administration. Referat og takstblad findes på hjemmesiden. Hvis I oplyser/opdaterer en e-mailadresse, vil I få disse per mail.

Send en mail til [adm@smidstrupvand.dk](mailto:adm@smidstrupvand.dk) eller udfyld vedlagte slip. I må meget gerne oplyse det mobilnummer, som I vil kunne træffes på i tilfælde af ledningsbrud, så vi kan sende en SMS (begrænset til vores administrationstid).

På administrationen og bestyrelsens vegne

Bernt Frydenberg, formand

Vedlagt information fra Grundejerforeningen som vi hver sommer deler generalforsamlingslokale med